
～袋川右岸桜土手を手作りボンボリで彩る～ 

 

 

 

【ボンボリ作り】 

【夜の風景】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年 ４月 １日  Ｎｏ.２４４ 

醇 風 地 区 公 民 館 鳥取市西町 5 丁目 353-1    

電  話 0857-26-2568    F a ｘ 0857-26-2572 

公式ホームページ http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/junpu‐1 

第１３回 醇風夜ざくら道路 
手作りのボンボリ約５００個を袋川桜土手の遊歩道に取り付けています。 

小学生・保育園・幼稚園・地域の皆さまの手作りボンボリが満開の桜を彩り、ほのかな灯りが

心をいやしてくれます。ぜひ、お出かけください。 

ボンボリの設置 

【場所】 鹿野橋～湯所橋の間の遊歩道 

【期間】 ３月２３日（土）～４月１２日（金） 

「あおぞらギャラリー」・和紙あかり 

○日にち ４月６日（土）・７日（日）  

○場 所 御舟橋～鋳物師橋の間  ※天候により日程の変更または中止となる場合があります。  

○内 容 醇風地区公民館の「油絵教室」で作成した作品の展示 
         夜は、和紙あかりを置きます。 

＊お問い合わせ先 醇風地区まちづくり協議会 事務局/醇風地区公民館 TEL26-2568 

日没後に毎日点灯します  

ボンボリの取り外し作業にご協力をお願いします。 

詳しくは、全戸配布のチラシをご覧ください。 

◇新年度のごあいさつ◇  

待ち焦がれた春。桜土手の桜が、袋川の流れに沿って一斉

に咲きほこります。今年度、公民館は、新たな職員体制で

スタートします。井上館長、井戸垣主任、竹野主事、新た

に杉森主事を迎え４人体制です。新しい事業にどんどん取

り組み、皆様が集い、楽しんでいただくことのできる明る

い公民館を目指しますので、どうぞよろしくお願いいたし

ます。（職員一同） 

～退任のごあいさつ～ 

 この度の人事異動により、湖山西地区公民

館へ異動することとなりました。３年間、大変

お世話になりました。心より感謝申し上げます。 

これからも醇風地区のご発展と皆さまのご多

幸をお祈りいたします。 

主事 田中 眞子 

【昼の風景】 

【ボ
ン
ボ
リ
の 

取
り
付
け
作
業
】 

       

ご
協
力
あ
り
が
と
う
ご

ざ
い
ま
し
た 

出
合
橋

有
門
橋

鋳
物
師
橋

御
舟
橋

市
場
橋

鹿
野
橋

湯
所
橋

袋川

むつみ
こども園

醇風小学校１年 ～ ６年第二幼稚園 一般みたから
保育園

ご協力ありがとうございました 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

主な行事 教室（午前） 教室（午後）

1 月 コーラス
オカリナ
手芸クラブ

2 火
ハンドベル

からだ元気塾
やさしいヨーガ

3 水 大人のピアノ 膝腰らくらく体操

4 木 姿勢改善教室
油絵教室

★銭太鼓

5 金

6 土

7 日

8 月 小学校・中学校始業式 コーラス

9 火 小学校・中学校入学式
書道

からだ元気塾

川柳

おうぎ会

10 水 膝腰らくらく体操

11 木

12 金 フォークダンス

13 土

14 日 健康づくり推進協議会 総会

15 月 コーラス
オカリナ
手芸クラブ

16 火
ハンドベル

からだ元気塾
やさしいヨーガ

17 水 大人のピアノ

18 木 姿勢改善教室 ★銭太鼓

19 金  ぽっぽクラブ

20 土 民生定例会 ★カラオケ

21 日

22 月 コーラス

23 火
書道
からだ元気塾

おうぎ会

24 水 膝腰らくらく体操

25 木 町内会長会

26 金 フォークダンス

27 土

28 日

29 月 昭和の日

30 火 からだ元気塾

　 ★は夜間です４月 の 行 事

 

 

【主な変更点】 

○利用できる対象範囲の拡大 
民間企業なども利用できます。 

○使用料金がかかる場合あり 
民間企業や地区住民でも営利目的で使用する

場合などは有料となります。 

※詳細は、とっとり市報４月号や４月１日以降の鳥

取市公式ホームページをご覧ください。  

 

～子どもと大人のふれあい事業～ 

やってみよう！でー(day) 
体験的学習活動等休業日の期間に 

公民館事業を開催♪ 

子ども料理教室 

５月１日（水）１０時～１２時 

◇場 所：醇風地区公民館 

◇対 象：小学生 

※詳しい内容は、小学校に配布するチラシを

ご覧ください。（申込み開始日は、配布さ

れるチラシをご覧ください。） 

 

事業のお問合せは、醇風地区公民館まで 

☎ 26-2568 

公民館事業のご案内 

◆傘のお忘れ物はありませんか？◆ 

公民館に置いたままの傘が多数あります。 

今一度、ご自分の雨傘・日傘がお手元にあるかご確

認いただき、公民館までお引取りをお願いします。 

お引取りのない場合は、４月末頃に処分させていた

だきますのでご了承ください。 

令和６年４月から地区公民館の 

使用方法 が一部変更となります 

醇風夜ざくら道路 

４月１２（金）まで 

ボンボリ取り外し 

3/13（土） 

【醇風地区社会福祉協議会だより】 

「食事サービス」終了のお知らせ 

この度、本会が月１回実施してまいりました

「食事サービス」は、令和６年３月をもって終

了とさせていただくことになりました。 

人手不足等の諸事情があってのやむを得ない

選択であったことをご理解いただきたいと思い

ます。突然のご案内となり、ご迷惑をおかけい

たしますことを深くお詫び申し上げます。 

今後とも、醇風地区の地域福祉に貢献してま

いりたいと思いますので、ご協力、ご支援をよ

ろしくお願いします。（会長 𠮷田 博幸） 

まち協「醇風夜ざくら道路」 

あおぞらギャラリー・和紙あかり 


